Die Sparkassen-Finanzgruppe in Zahlen *)

Sparkassen SaarlLB

Geschiftsentwicklung der saarlandischen Geschiftsentwicklung der SaarlLB

Sparkassen

Mrd. € Zuwachs geg. Mrd. € Zuwachs geg.
30.09.2010 30.09.2009 30.09.2010 30.09.2009
Konsolidierte
N . Bilanzsumme (einschl.

v:rb}?:::::e'ten 10.615,1 -0,3% Niederlassungen 18,4 -4,9 %

9e9- Luxemburg, Metz und
LBS)
Bilanzsumme

Kredite an Kunden 10.348,1 6,0% Niederlassungen 1,3 -17,6 %
Luxemburg und Metz

Gesamtbilanzsumme 15.602,5 0,1% Kreditvolumen (ohne 13,4 -5,0%

Marktanteile der saarldndischen

Sparkassen

Quelle: LZB-Statistik 30.03.2010

Kredite an Nichtbanken insgesamt

Langfristige Kredite
Kredite an Handwerk

Gesamteinlagen von Nichtbanken

Spareinlagen
Sichteinlagen
Termineinlagen

*) Stand 30.09.2010

37,6 %
37,9 %
82,5 %
39,1%
56,0 %
38,5%
11,5 %

Geldgeschaft/mit LBS)




